
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
únor, 
    březen 2018 
        

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 14. března 2018 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Oznámení o obnově katastrálního operátu v katastrálním území Prostřední Bludovice
OZNÁMENÍ o obnově katastrálního operátu novým mapováním

Obec Horní Bludovice podle ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon),

      v y h l a š u j e

na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava(dále jen 
„katastrální úřad“), č.j. OO-1/2017-807--1, že v katastrálním území Prostřední Bludovice obce Horní 
Bludovice, bude zahájena obnova katastrálního operátu novým mapováním (dále jen „obnova katastrálního 
operátu“).

Zahájení obnovy katastrálního operátu se předpokládá přibližně v období od 15.03.2018 do 01.10.2019. 
Přesný termín bude oznámen nejméně 30 dnů předem.

Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov 
písemně zváni nejméně týden předem, přitom jsou povinni označit trvalým způsobem a na vlastní 
náklad nesporné hranice svých pozemků (§ 37 odst. 1 písm. b) katastrálního zákona). Způsob označení 
hranic pozemků musí být v souladu s ustanovením § 91 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška). Pokud vlastník hranice svých pozemků neoznačí, může katastrální úřad rozhodnout, 
že hranice označí na náklad vlastníka (§ 37 odst. 2 katastrálního zákona) a vlastníku uloží pokutu za porušení 
pořádku na úseku katastru. Neoznačují se hranice pozemků, které jsou sloučeny do větších půdních celků (§ 
62 odst. 1 katastrálního zákona). Vlastníci takových pozemků se vyzývají, aby v zájmu správného doplnění 
hranic do katastru nemovitostí předem vyhledali zachované úseky hranic pozemků, popř. zachované hraniční 
znaky, a při zjišťování průběhu hranic na ně upozornili komisi.

Zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocní pracovníci (dále jen „oprávněné osoby“) jsou podle § 
7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením (dále jen „zákon o zeměměřictví“), ve znění pozdějších předpisů, oprávněni po oznámení 
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na nemovitosti; do staveb mohou vstoupit se souhlasem jejího 
vlastníka nebo oprávněného uživatele. Oprávnění ke vstupu na nemovitost prokazují služebním průkazem. 
Vlastník nebo provozovatel zařízení, které může ohrozit život nebo zdraví, je povinen poučit oprávněné 
osoby před vstupem do tohoto zařízení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Podle § 8 odst. 4 zákona o zeměměřictví je vlastník nemovitosti nebo oprávněný uživatel povinen strpět 
umístění měřických značek na nemovitosti včetně využívání značek bodových polí a zdržet se všeho, co by 
tyto značky mohlo poškodit, učinit nepouživatelnými nebo zničit. Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně 
přemístí měřickou značku, dopustí se podle § 17a zákona o zeměměřictví porušení pořádku na úseku 
zeměměřictví a může být za to pokutován.

            Obec Horní Bludovice



mapování

2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018



mapování

Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                         3



4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Obecní úřad informuje

Oznámení o budování sítě bodů podrobného polohového bodového pole v katastrálním 
území Prostřední Bludovice

Na základě plánu Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj se v katastrálním území Prostřední 
Bludovice (obec Horní Bludovice) přistoupilo k revizi sítě bodů podrobného polohového bodového pole 
(dále jen „PPBP“) a jeho případnému doplnění. Tyto práce jsou součástí činností na obnově katastrálního 
operátu novým mapováním ve výše uvedeném katastrálním území (blíže viz článek výše).

Součástí těchto prací bude umisťování měřických značek (UH mezníky, měřické hřeby a trubky) na 
pozemky, barevné označování vyhledávacích šipek (žlutou barvou) a malou žlutou tečkou označování rohů 
objektů, které budou zaměřeny jako body PPBP. O umístění značky s trvalou stabilizací bude každý vlastník 
na závěr prací uvědoměn písemně s grafickým znázorněním umístěné značky (až na závěr prací                     
po vybudování a zaměření nového bodu).

Toto oznámení je považováno za předběžné oznámení o vstupu pracovníků katastrálního úřadu             
na nemovitosti a o zřízení značek bodů PPBP dle § 8 odst. 3 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

Písemné poučení vlastníka o povinnostech a právech při zřizování měřických znaků:
Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění zákonů č. 120/2000 Sb. a č. 186/20014 Sb. stanoví:

§ 8
Zřizování značek bodů bodového pole

(1) Orgány státní správy a osoby, které jsou oprávněny vykonávat zeměměřické činnosti, jsou oprávněny          
v nezbytném rozsahu užívat nemovitosti ke zřizování, udržování, přemísťování, odstraňování                      
a obnovování značek.

(2) Správcem značky je orgán zeměměřictví a katastru s výjimkou značek zřízených na základě 
zeměměřických činností vykonávaných pro potřeby obrany státu, jejichž správcem je Ministerstvo obrany 
nebo právnické osoby jím zřízené. Správce značky vykonává činnosti vyplývající z odstavce 1 a vede            
o značce dokumentaci.

(3) Osoba, která zřizuje značku, je před jejím zřízením povinna projednat její umístění s vlastníkem 
nemovitosti. Správce značky je povinen vlastníka nemovitosti a oprávněného uživatele nemovitosti, není-li 
jím vlastník, písemně poučit o omezeních, která mu zřízením značky vznikají. Takové omezení výkonu 
vlastnických nebo uživatelských práv musí být spojeno s poskytnutím přiměřené náhrady (§ 10 odst. 3).

(4) Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen strpět umístění značek na nemovitosti a zdržet       
se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit, učinit nepouživatelnými nebo co by je mohlo zničit.

(5) Jsou-li činnostmi podle odstavce 1 dotčeny jiné zákonem chráněné zájmy,9) postupuje se po předchozím 
projednání s orgány státní správy, kterým přísluší ochrana těchto zájmů.

§ 9
(1) Správce značky je povinen zajistit její údržbu, přemístění, odstranění a obnovu.
(2) K ochraně značky základního bodového pole se podle potřeby vymezí a vyhlásí chráněné území podle 

zvláštního zákona.10) V chráněném území nesmí být prováděna činnost, jež by mohla ohrozit značku nebo 
ztížit či znemožnit její využívání.

(3) Body podrobného polohového bodového pole a jejich značky mohou zřizovat a v dohodě s jejich správcem 
a na jeho náklad udržovat, přemísťovat, odstraňovat a obnovovat i osoby oprávněné vykonávat 
zeměměřické činnosti.

(4) Má-li být značka ze závažných důvodů přemístěna, odstraněna nebo učiněno jiné opatření k její ochraně, 
je vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti povinen to předem oznámit jejich správci.

(5) Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen oznámit správci značky poškození, ohrožení       
a zničení značky do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti.

(6) Správce značky je povinen zpravidla do 60 dnů ode dne doručení oznámení podle odstavce 4 rozhodnout           
o přemístění či odstranění značky nebo o uložení opatření k ochraně značky vlastníku a oprávněnému 
uživateli nemovitosti.

Poznámka:  Katastr nemovitostí neeviduje nájemce (uživatele) nemovitostí. Je v zájmu vlastníka 
nemovitosti, aby jejího případného uživatele s povinnostmi seznámil.

       Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                         5

Informace ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017

Dne 13.12.2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 
Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Návrh rozpočtu Obce Horní Bludovice na rok 2018 ve výši 26 513 487,- Kč, který zastupitelstvo schválilo.

3. Střednědobé výhledy rozpočtu Obce Horní Bludovice na léta 2019 ve výši 22.235.000,- Kč a 2020 ve výši                
25.960.000,- Kč, které zastupitelstvo schválilo.

4. Složení inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku a závazků Obce Horní Bludovice za rok 2017, 
které zastupitelstvo schválilo.

5. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Horní Bludovice, p.o. za šk.rok 2016/2017, kterou zastupitelstvo vzalo na 
vědomí.

6. Příspěvek ZŠ a MŠ Horní Bludovice, p.o. na rok 2018 ve výši 950 000,- Kč, který zastupitelstvo schválilo.

7. Zpráva z kontroly dobrovolného svazku obcí MŽTP, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

8. Smlouva o spolupráci s Obcí Horní Suchá – finanční příspěvek naši Obci 25,- Kč/1 tuna odpadu uloženého na 
skládku v Horní Suché, kterou zastupitelstvo schválilo.

9. Program rozvoje obce Horní Bludovice – monitorovací zpráva za rok 2017, vč. návrhu na aktualizaci programu, 
kterou zastupitelstvo schválilo.

10. Určení funkcí uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva obce (ZO), odměny pro neuvolněné členy ZO od 
1.1.2018 dle novely zákona č. 99/2017 Sb., které zastupitelstvo neschválilo. 

11. Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Horní Bludovice, pravidla 
přidělování plastových pytlů a sběrných nádob na směsný komunální odpad (blíže viz článek dále), které 
zastupitelstvo schválilo.

12. Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (blíže viz článek dále), kterou zastupitelstvo schválilo.

13. Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se vydává požární řád obce Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo 
schválilo.

14. Aktualizace Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách obce Horní Bludovice, kterou 
zastupitelstvo schválilo.

15. Termíny konání zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2018, které zastupitelstvo schválilo.

16. Dodatek č. 9 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
na území obce Horní Bludovice linkou MHD č. 411 pro rok 2018 s výší příspěvku Obce 1.072.389,- Kč, který 
zastupitelstvo schválilo.

17. Dodatek č. 4 ke smlouvě č. I-3579/185/2003 o uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu s názvem 
„Odkanalizování obce Horní Bludovice - 1.stavba“, který zastupitelstvo schválilo.

18. Kupní smlouva na odkup pozemku pod zvonicí a kamenným křížem (Záguří) za cenu 9.650,- Kč, kterou 
zastupitelstvo schválilo.

19. Kupní smlouva na odkup pozemku pod nově vybudovanou přeložkou místní komunikace (Mezilesí) za cenu 
25.300,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.

20. Informace o stavu žádosti o dotaci na pořízení domácích kompostérů a nádoby na textil, která bude vyhodnocena 
15.1.2018, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

21. Návrhy na pořízení změny Územního plánu Horní Bludovice - parc.č. 251/175, 251/197 a 251/198 v k.ú. Horní 
Bludovice, a parc.č. 282/1, 285/2 a 286/5 v k.ú. Prostřední Bludovice, které zastupitelstvo neschválilo.

22. Návrh dalšího postupu pořizování Změny č. 2 Územního plánu Horní Bludovice, který zastupitelstvo schválilo. 

23.Diskuse – znovu projednání bodu č. 10. na jednání zastupitelstva obce svolaném do 31.12.2017, které zastupitelstvo 
schválilo.

Úplné znění Usnesení č. 6/2017 z 6. schůze Zastupitelstva obce – viz  nebo k nahlédnutí www.hornibludovice.cz
na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

            Obec Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Informace ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017

Dne 27.12.2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 
Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Rozhodnutí o kumulování měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů obce a stanovení měsíční odměny pro 
neuvolněné členy ZO od 1.1.2018 dle novely zákona č. 99/2017 Sb., ve výši místostarosta: 27 613,- Kč, člen rady: 6 
136,- Kč, předseda komise/výboru: 3 068,- Kč, člen komise/výboru: 2 557,- Kč, zastupitel: 1 534,- Kč, které 
zastupitelstvo schválilo. 

Úplné znění Usnesení č. 7/2017 ze 7. schůze Zastupitelstva obce – viz  nebo k nahlédnutí www.hornibludovice.cz
na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

            Obec Horní Bludovice

Záměr výstavby provozu lisovny plastů           
se sterilizací

V závěru roku 2017 se na obecní úřad dostaly 
informace o údajném záměru stavby provozu lisovny plastů 
se sterilizací na území naší obce. Do dnešního dne jsme však 
neobdrželi žádnou oficiální informaci o tomto záměru. 
Záměr stavby nepotvrdil ani stavební úřad Magistrátu města 
Havířova, příslušný k vedení územního a stavebního řízení v 
této věci.

Z podnětu občanů, vzneseného na zasedání 
zastupitelstva obce dne 13.12.2017, jsme oslovili majitele 
pozemků parc.č. st. 288/5, 88/3, st. 288/1, st. 385, st. 386, st. 
337, 88/6 a 88/18, k.ú. Prostřední Bludovice, obec Horní 
Bludovice (bývalý statek), se žádostí o účast na jednání s 
občany a zastupiteli, na kterém by osvětlili svůj údajný 
záměr výstavby lisovny plastů se sterilizací na výše 
uvedených pozemcích. Majitelé – manželé Filsákovi - svou 
účast písemně omluvili se zdůvodněním, že jsou v tuto chvíli 
ve fázi přípravných prací a veškeré rozhovory by tak byly 
neurčité. Více informací by měli mít na jaře letošního roku, 
kdy jsou samozřejmě ochotni se s občany i ostatními 
zastupiteli sejít a prodiskutovat již konkrétně svůj stavební 
projekt .  Plné znění  odpovědi  je  zveřejněno na 
www.hornibludovice.cz – viz 
http://www.hornibludovice.cz/userdata/articles/27/odpoved.pdf

Celou záležitostí se bude zabývat Zastupitelstvo obce 
Horní Bludovice na svém zasedání  dne 14. března 2018.

                    Obec Horní Bludovice

Předpokládané navýšení příjmů obce         
v r. 2018 

Pro rok 2018 se předpokládá, že dojde k navýšení 
daňových příjmů Obce Horní Bludovice, které obec 
dostává ze Státního rozpočtu ČR, o 1 011 000,- Kč ve 
srovnání s rokem 2017. Daňové příjmy v roce 2018 se tak 
předpokládají ve výši 27 236 000,- Kč (pro srovnání v 
roce 2017 činily 26 225 000,- Kč). Uvedený objem je 
pouze odhad založený na daňové predikci pro rok 2018. 
Skutečnost bude záviset na výši vybraných daní v ČR v 
daném roce.

Předpoklad navýšení vyplývá ze stavu legislativy k 
1.1.2018 a z daňové predikce na rok 2018 zveřejněné v 
srpnu 2017, kdy byl zákonem č. 260/2017 Sb. 
novelizován zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 
daní. Dne 13.12.2017 obec obdržela z Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odbor finanční, propočet a 
objemy daňových příjmů jak za rok 2017 tak na rok 2018. 

                    Obec Horní Bludovice

Odpadové hospodářství – svozový kalendář
Informujeme, že na úřední desce obecního úřadu, ve 

vývěsních skříňkách obce a na  – www.hornibludovice.cz
Obecní úřad – Svoz odpadů je zveřejněn orientační svozový 
kalendář na rok 2018. Četnosti svozů odpadů jsou následující:

komunální odpad 1x týdně (čtvrtek)
plasty, drobné kovy    1x týdně (čtvrtek)
    (žlutý kontejner) 

plasty (pytlované)  8x ročně (12.1., 9.3., 4.5., 15.6., 
   27.7., 7.9., 19.10. a 30.11.2018)
papír (modrý kontejner)  1x týdně (středa)
sklo (zelený kontejner) 1x měsíčně (středa od 3.1.2018)
bioodpad   1x týdně (od 16.4. do 12.11.2018)
     (hnědý kontejner, pytle)

                    Obec Horní Bludovice

Informace Obecní knihovny Horní 
Bludovice
Vážení čtenáři,
od ledna nastalo období k platbě ročního registračního 

poplatku na rok 2018, který činí:

děti a mládež do 15-ti let 20,-Kč
mládež od 15-ti let a dospělí 50,-Kč.

Nezapomeňte na úhradu poplatku při návštěvě knihovny 
do konce února 2018.
Děkujeme za dodržení termínu.

Výpůjční doba
Pondělí    15 – 17
Středa     9 – 11,  15 – 17
Pátek     9 – 11

Kontakt: www.knihovnahornibludovice.webnode.cz
   e-mail: obecniknihovna.bludovice@seznam.cz

Povzbuzením pro nás je každý čtenář, který              
si pravidelně přijde vypůjčit knihy. 

Těšíme se na nové pilné čtenáře a děkujeme 
stávajícím čtenářům za návštěvy.

Obecní knihovna Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                          7

Obecní úřad informuje

Lesopark za budovou obecního úřadu – presentace pro veřejnost

Tímto si Vás dovolujeme pozvat na veřejnou

presentaci studie stavby lesoparku

zpracované firmou ODDOarchitects místního rodáka architekta Marka Obtuloviče 
a architektky paní Mai Lan Chi,

která se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice
v úterý dne 20. února 2018 od 17:00 hod.

                    Obec Horní Bludovice

Změny v oblasti místního poplatku za komunální odpad v obci – od 01.01.2018
Zastupitelstvo obce Horní Bludovice na prosincovém jednání v r. 2017 schválilo novou obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (dále jen „MP za komunální odpad“) - č. 2/2017, s těmito změnami oproti původní vyhlášce, které 
vyplývají zejména ze změn zákonů č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, a č. 280/2009 Sb., daňový řád, účinnými     
od 01.01.2018:
1) zrušení osvobození od platby MP za komunální odpad pro fyzické osoby osvobozené od platby MP dle čl. 6 

vyhlášky, které vlastní chatu, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, 
za tuto chatu, byt nebo rodinný dům,

2) zavedení ohlašovací povinnosti nároku na osvobození či úlevu, a to ve lhůtě do konce měsíce ledna 
následujícího roku, s tím, že nebude-li nárok ve stanovené lhůtě doložen, nárok na osvobození či úlevu zaniká,

3) zavedení povinnosti každoročně dokládat nárok na osvobození či úlevu (např. potvrzením o umístění               
ve vybraných zařízeních pro děti či dospělé, potvrzením o výkonu vazby, pracovní smlouvou o práci v cizině, 
nájemní smlouvou o nájmu bytu či domu v cizině, dokladem o studiu, potvrzením o ubytování na internátě               
či kolejích apod.), a to ve lhůtě do konce měsíce ledna následujícího roku, s tím, že nebude-li nárok ve stanovené 
lhůtě doložen, nárok na osvobození či úlevu zaniká.

Dále byl upraven čl. 4 bod 2 o skutečné náklady obce na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2016, 
které činily celkem 2 109 488,- Kč, tj. 870,25 Kč/poplatník.

Ostatní body vyhlášky zůstávají beze změny. Úplné znění OZV č. 2/2017: na www.hornibludovice.cz                   
a k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ.                                                                                  Obecní úřad  Horní Bludovice          



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Obecní úřad informuje

Změny v oblasti systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                  
a odstraňování komunálních odpadů – od 01.01.2018        

S účinností od 01.01.2018 byla schválena 
pravidla přidělování plastových pytlů a sběrných 
nádob na směsný komunální odpad v obci Horní 
Bludovice, jejichž plné znění uvádíme.

Pravidla přidělování plastových pytlů             
a sběrných nádob na směsný komunální odpad 

V souladu s čl. 3. bod 2) a čl. 6. bod 1) Obecně 
závazné vyhlášky Obce Horní Bludovice              
č. 1/2017, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Horní Bludovice, účinné 
od 01.01.2018, jsou stanovena tato pravidla 
přidělování plastových pytlů a sběrných nádob     
na směsný komunální odpad:

1) Plastové pytle na biologické odpady (hnědé) 
jsou přidělovány občanům v počtu 5 ks            
na rodinný dům nebo 5 ks na bytovou jednotku 
v bytovém domě a následně v počtu 

rovnajícímu se počtu odevzdaných pytlů           
s odpadem, maximálně však 5 ks.

2) Plastové pytle na plasty a PET lahve (žluté) 
jsou přidělovány občanům v počtu 10 ks         
na rodinný dům nebo bytovou jednotku              
v  bytovém domě na  období  jednoho 
kalendářního roku.

3) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad       
o objemu 110(120) litrů jsou přidělovány         
ke každému rodinnému domu v počtu 1ks       
pro 1-5 trvale bydlících obyvatel a v počtu 2ks 
pro 6 a více trvale bydlících obyvatel.

4) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad       
o objemu 1100 litrů jsou přidělovány              
ke skupině minimálně čtyř rodinných domů, 
které trvale obývá celkem 12 a více obyvatel     
za předpokladu existence vhodného místa       
pro umístění nádoby. 

Obecní úřad  Horní Bludovice

Změna lhůty pro ohlášení změn ve věci místních poplatků        

Novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, byla s účinností od 1.1.2018 zavedena 
povinnost poplatníků do 15 dnů ohlásit změnu (viz 
§14a, odst.3). Současně má Obec možnost tuto 
lhůtu prodloužit v obecně závazné vyhlášce. 

Zákon o místních poplatcích upravuje osm 
místních poplatků, z nichž na území obce Horní 
Bludovice jsou zavedeny tyto: místní poplatek         
ze psů, místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „MP 
za komunální odpad“), místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství a místní poplatek ze 
vstupného.         

V případě MP za komunální odpad obec 
využila možnosti prodloužení lhůty pro ohlášení 
změn, a to ze lhůty do 15 dnů na lhůtu do konce 
měsíce ledna následujícího roku (viz OZV              
č. 2/2017).

V případě místního poplatku ze psů, za užívání 
veřejného prostranství a ze vstupného obec změnu 
neprováděla, pro ohlášení změn tak platí lhůta       
do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala.
Příklady:

1) MP za komunální odpad
Doklady pro uplatnění osvobození či úlevy         
od platby místního poplatku v letošním roce 
2018 (tj. potvrzení o umístění ve vybraných 
zařízeních pro děti či dospělé, potvrzení              
o výkonu vazby, pracovní smlouvu o práci          
v cizině, nájemní smlouvu o nájmu bytu či domu 
v cizině, doklad o studiu, potvrzení o ubytování 
na internátě či kolejích apod.) je nutno obecnímu 
úřadu doložit do konce ledna 2019. Nebudou-li 
doklady doloženy, nárok na osvobození             
či  úlevu v roce 2018 zaniká.

2) MP ze psů
Doklady pro uplatnění osvobození (tj. doložení, 
že držitel psa je osoba nevidomá, bezmocná          
a osoba s těžkým zdravotním postižením, která     
je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního 
právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob apod.)            
je nutno obecnímu úřadu doložit do 15 dnů ode 
dne, kdy změna nastala. Nebudou-li doklady 
doloženy, nárok na osvobození či úlevu v roce 
2018 zaniká. 

Obecní úřad  Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                          9

Obecní úřad informuje

Místní poplatky za komunální odpad a psy – úhrada
Výběr místních poplatků za komunální odpad a psy v hotovosti bude probíhat na obecním úřadě Horní Bludovice v 

kanceláři Moniky Krčové v termínech:

· pondělí   19. února 2018     10:00 – 12:00  12:30 – 18:00  Výše poplatků:
· úterý     20. února 2018     08:00 – 12:00  12:30 – 16:00  Komunální odpad  750,- Kč/ rok / poplatník
· středa     21. února 2018     10:00 – 12:00  12:30 – 18:00  Pes – první  70,- Kč / rok / pes
· čtvrtek     22. února 2018     08:00 – 12:00  12:30 – 16:00  Pes – druhý a další 90,- Kč / rok / pes

Splatnost poplatků:
Komunální odpad  
 do 28. února 2018, resp. první polovina 
 do 28. února 2018 a druhá do 30. června 2018
Pes do 30. června 2018  

Místní poplatky lze uhradit také bankovním převodem. Při úhradě touto formou se nejdříve 7 dní po platbě dostavte 
na obecní úřad k vyzvednutí nálepky na popelnici a pytlů na sběr plastů. 

Bankovní spojení:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1340
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Upozorňujeme, že pokud neuvedete ve specifickém symbolu číslo popisné a v textu jména osob, za která 
poplatek hradíte, bude muset být platba převedena na účet nejasných plateb a poplatek tak zůstane neuhrazený,        
a to do doby identifikace platby (písemným dotazem u majitele bankovního účtu, ze kterého platba přišla).

Místní poplatek za komunální odpad - poplatník
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí 

(čl. 2, odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2017):

a) fyzická osoba, 
1.  která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt       

na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně         

po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího 

dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena       
k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální 
rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě 
může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu 
oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.

Místní poplatek za komunální odpad – osvobození a úlevy
Dle čl. 6 odst. 1 vyhlášky je od poplatku osvobozena fyzická osoba podle čl. 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky, která je 

a)  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b)  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce          
s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, nebo

c)  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení. 

Dle čl. 6 odst. 2 vyhlášky se od poplatku se osvobozuje fyzická osoba podle čl. 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky:
a)   po dobu výkonu vazby, po dobu výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody a po dobu umístění v ústavu zabezpečovací 

detence,
b)   po dobu, po kterou je nezvěstná,
c)   po dobu pobytu mimo území České republiky, trvá-li nepřetržitě déle než tři měsíce.

Úleva se poskytuje poplatníkovi uvedenému v čl. 2 odst. 1 písm. a), který je studentem a je prokazatelně po dobu studia 
ubytován na internátě, kolejích nebo má zajištěno privátní ubytování, a to ve výši 50% sazby poplatku.

Podrobněji viz Obecně závazná vyhláška obce Horní Bludovice č. 2/2017.
                                                                                  Obecní úřad  Horní Bludovice          



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Obecní úřad informuje

Co lze odložit ve sběrném dvoře v Těrlicku? Kam s ostatním odpadem? 
Občané s trvalým pobytem v obci Horní Bludovice (nutno předložit občanský průkaz) a vlastníci rodinných domů 

na území obce Horní Bludovice (nutno předložit výpis z katastru nemovitostí) mohou ve sběrném dvoře v Těrlicku  
odložit pouze tento odpad:

-  OBJEMNÝ ODPAD 
-  STAVEBNÍ ODPAD 
-  BIOOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU

Jiné než výše uvedené druhy odpadů nemohou občané obce Horní Bludovice a majitelé rodinných domů v obci v 
tomto sběrném dvoře odkládat.

Odpad před uložením ve sběrném dvoře či do sběrné nádoby zpracujte tak, aby zabíral co nejméně místa 
(nábytek rozebrat, papírové krabice poskládat, PET lahve sešlápnout atd.).

Sběrný dvůr – kontakty a provozní doba
-   adresa: ul. Těšínská, 735 42 Těrlicko, 
-   provozní doba 01.11. – 31.03.: 

mimo státem uznávané svátky nepřetržitě 09:00 – 17:00
-   provozní doba 01.04. – 31.10.: 

mimo státem uznávané svátky nepřetržitě 10:00 – 18:00
-   tel. - obsluha: 603 708 922, 

K odložení jiných druhů odpadů jsou určena tato sběrná místa: 

                                                                                 

* kontejnery jsou rozmístěny pouze v době od dubna do listopadu: 

Vytříděný odpad ze své domácnosti můžete odložit na kterémkoliv výše uvedeném místě.

NEBEZPEČNÝ ODPAD: možno odložit při 2x ročně organizovaném mobilním sběru (v dubnu a říjnu příslušného 
roku) bezplatně. Informace o přesném termínu sběru jsou s předstihem zveřejňovány ve vývěsních skřínkách 
rozmístěných po obci a na internetové adrese http://www.hornibludovice.cz/obecni-urad---vykon-prenesene-
pusobnosti-odpadove-hospodarstvi-svoz-odpadu/ 
       



Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                           11

Mimo termíny mobilního sběru lze nebezpečný odpad odložit za příslušný poplatek např. na těchto místech:

-   FCC Česká republika, s.r.o., provozovna Ostrava – Frýdecká 740, 739 32 pošta Vratimov, 
tel.: 596 732 775, 776 (pondělí – pátek = 07:00 – 14:30)

-   OZO Ostrava s.r.o. – Frýdecká 680, Ostrava-Kunčice, tel.: 596 251 111 
(pondělí – pátek = 07:00 – 14:30)

DROBNÉ BATERIE: sběrná nádoba ASEKOL ve vstupu do obecního úřadu.

LINEÁRNÍ ČI ÚSPORNÉ ZÁŘIVKY A VÝBOJKY: sběrné místo v areálu domu č.p. 207 naproti 
budovy Obecního úřadu Horní Bludovice (J. Hrabčák), příp. přímo na obecním úřadě Horní Bludovice (M. 
Krčová).   

VYSLOUŽILÁ A NEFUNKČNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ: sběrné místo v areálu domu č.p. 207 naproti 
budovy Obecního úřadu Horní Bludovice (J. Hrabčák).

ZBYTKOVÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (tj. komunální odpad po vytřídění výše uvedených složek 
odpadu): jednotlivým rodinným domům přidělené 120l popelové nádoby, resp. kontejner 1100l.

Obecní úřad  Horní Bludovice

Zpráva z matriky a evidence obyvatel za rok 2017
Matrika 
1) Sňatky
V matričním obvodu Horní Bludovice bylo v roce 2017 uzavřeno celkem sňatků: 42

-   z toho v obřadní síni (úředně stanovené místo): 5
-   z toho mimo úředně stanovené místo: 34
-   z toho církevních sňatků: 3

2) Úmrtí
V matričním obvodu Horní Bludovice nastalo v roce 2017 celkem úmrtí: 6

-   z toho muži: 3
-   z toho ženy: 3

  3)   Opisy matričních dokladů – celkem: 10x
  4)   Určení otcovství k nenarozenému dítěti – celkem: 4x
  5)   Osvědčení k církevnímu sňatku – celkem: 3x
  6)   Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství (pro uzavření sňatku v cizině) – celkem: 0x
  7)   Změna příjmení po rozvodu ve stanovené lhůtě – celkem: 1x
  8)   Změna příjmení po rozvodu po stanovené lhůtě – celkem: 1x
  9)   Změna příjmení v trvání manželství – celkem: 1x
10)   Změna jména a příjmení – celkem: 1x
11)   Rozvod manželství - zapsáno – celkem: 15x
12)   Žádost o doslovný výpis z matriční knihy – celk.: 1x
13)   Zprostředkovaná identifikace – celkem: 2x

Legalizace a vidimace (ověření podpisu, kopie listiny) 
provedeno celkem: 274 výkonů.

Evidence obyvatel 
Počet obyvatel k 31.12.2016:              2.346 občanů

- narození (9 dívek, 13 chlapců):     22 dětí
- úmrtí (12 žen, 11 mužů):       23 občanů
- přihlášení k trvalému pobytu:   106 občanů
- odhlášení z trvalého pobytu:      62 občanů
- přehlášení trvalého pobytu v rámci obce: 14 občanů

Počet obyvatel k 31.12.2017:              2.389 občanů
Počet čísel popisných k 31.12.2017:   820
Počet čísel evidenčních k 31.12.2017:        8 

Obecní úřad informuje

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             



12                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Obecní úřad informuje

Dřevěné sochy v obci 
Jak jste si někteří jistě všimli, v posledních 

letech byly v obci umístěny dřevěné sochy. Jde           
o sochu „Jan Bludovský“ umístěnou před budovou 
obecního úřadu a o dvě dětské lavičky „Zajíc a vlk“, 
„Kamión“ umístěné u víceúčelového hřiště v Dědině. 
Tyto sochy jsou vyrobené z kmenů stromů 
pokácených v obci z důvodu špatného zdravotního 
stavu.

Na přelomu října a listopadu roku 2016 bylo 
provedeno kácení 18 ks lip a 1 ks habru v areálu 
hasičské zbrojnice, rovněž z důvodu špatného 
zdravotního stavu. Kmeny vhodné pro výrobu soch     
a laviček, a to ze 7 ks stromů, byly předány řezbářce    
a výtvarnici paní Janě Vytřasové z Ostravy.                
V prosinci 2017 nám byly dodány čtyři sochy, a to 
basreliéf „Červenky“ umístěný v chodbě komerčních 
prostor přízemí budovy obecního úřadu, art „Dvě 
srdce“ umístěný v horní části schodiště chodby 
budovy obecního úřadu, sochy „Bajaja“ a „Popelka“ 
umístěné na schodišti v budově ZŠ a MŠ Horní 
Bludovice. Zbylých 12 ks stromů, jež se pro výrobu 
soch nedalo využít, bylo po souhlasu rady obce          
ze dne 16.11.2016 darováno SH ČMS – SDH Horní 
Bludovice, které kácení těchto stromů provádělo.

                    Obec Horní Bludovice

Evidence psů – aktualizace údajů, hlášení 
nových psů 

Vážení občané – držitelé psů, tímto se na Vás 
obracíme s prosbou o provedení aktualizace údajů              
o držených psech, které jste v minulosti ohlásili Obecnímu 
úřadu Horní Bludovice. Údaje o psech - rasa, datum 
narození (alespoň přibližné), barva, znaky, pohlaví, jméno 
– jsou důležité zejména v případě nalezení zaběhlého psa      
a následné identifikace majitele psa. Povinnost ohlášení 
držení nového psa (tj. vzniku poplatkové povinnosti),     
vč. držení psa od poplatku osvobozeného, a ohlášení 
ukončení držení psa (tj. zániku poplatkové povinnosti), 
vyplývá z čl. 4 Obecně závazné vyhlášky obce Horní 
Bludovice č. 3/2011, o místních poplatcích. 

Aktualizaci údajů můžete provést osobně či písemně 
na info@hornibludovice.cz, příp. na poštovní adresu 
obecního úřadu. Ohlášení nového psa můžete provést 
osobně vyplněním formuláře „Ohlášení k místnímu 
poplatku ze psů“, v kanceláři M. Krčové. Formulář            
je k dispozici rovněž na http://www.hornibludovice.cz/ohlaseni-k-
mistnimu-poplatku-ze-psu-2716cz/

                    Obec Horní Bludovice

  SRPDŠ při Základní škole,

  Horní Bludovice

  Pořádájí

     Dětský karneval

        16.2.2018 

        od 15:30

 V sále Obecního úřadu    

    Horní Bludovice

Těšit se můžete na 

vystoupení

KLAUN FAMILY

Omluva za  z t íženou průchodnost 
křižovatky u zrcadel 
Vážení spoluobčané, 
v současné době probíhá renovace domu č.p. 321                   
v křižovatce u zrcadel. Jedná se o nemovitost, ke které mám 
osobní vztah, neboť mí prarodiče zde strávili většinu 
pracovního života  provozováním smíšeného zboží. Během 
o p r a v y  s t ř e c h y  g a r á ž e ,  k a m  z a t é k a l o ,  d o š l o                             
k uvolnění promoklých stěn, které začaly padat na chodník      
a do křižovatky a následně musela být stěna okamžitě 
sejmuta. Kvůli rychlému zásahu bagru byl narušen chodník, 
který uvádíme do původního stavu. Tímto, se omlouvám 
všem občanům, kterých se nutné bourání dotklo a děkuji      
za strpení stavu současných oprav.

                    Jirka Choleva



Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                          13

Obecní úřad informuje

Agenda Obecního úřadu Horní Bludovice

Pro jednodušší orientaci, jaké záležitosti a u které úřednice Obecního úřadu Horní Bludovice vyřídíte, uvádíme 
přehled agend:

Alena Jajkowiczová (referent), tel.: 596 421 005
úřední hodiny: PO = 08:00 – 12:00 12:30 – 13:00, ST = 11:00 – 12:00 12:30 – 17:00, ČT = 08:00 – 12:00

-   Podatelna
-   Matrika (narození, sňatky, úmrtí, opisy matričních dokladů, zápis rozvodu, změna jména a příjmení)
-   Evidence obyvatel (přihlášení k trvalému pobytu, rušení trvalého pobytu ve správním řízení)
-   Vidimace a legalizace (ověřování pravosti podpisu a razítka, ověřování pravosti listin)
-  CzechPoint (výpis z katastru nemovitostí, výpis z katastrální mapy, výpis z rejstříku trestů, výpis z registru 

vozidel, výpis z obchodního rejstříku apod.)
-   Hrobová místa (evidence)

Lada Hrabčáková (účetní), tel.: 596 421 022
úřední hodiny:  PO, ST = 08:00 – 12:00 12:30 – 15:30, ČT = 08:00 – 12:00

-   Hrobová místa (smlouvy, platby)
-   Místní poplatek za užívání veřejného prostranství, ze vstupného
-   Nájem bytů a nebytových prostor – smlouvy, platby, vyúčtování

Lucie Mokrošová (referent), tel.: 597 723 008
úřední hodiny: PO = 10:00 – 12:00 12:30 – 17:00, ST = 08:00 – 12:00 12:30 – 15:00, ČT = 08:00 – 12:00

-   1. zástup - Podatelna
-  Silniční správní úřad (rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti sjezdem, rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace, podněty na úpravu dopravního značení apod.)
-   Orgán ochrany přírody a krajiny (rozhodnutí o povolení kácení lesních dřevin rostoucích mimo les)
-   Poskytování informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
-   1. zástup matrikářky, evidence obyvatel, vidimace a legalizace, CzechPoint

Monika Krčová (referent), tel.: 731 359 717
úřední hodiny: PO, ST = 08:00 – 12:00 12:30 – 17:00, ČT = 08:00 – 12:00

-   2. zástup - Podatelna
-  Odpadové hospodářství (svozový kalendář, výměny poškozených popelových nádob, přidělení další popelové 

nádoby apod.),
-  Místní poplatek za komunální odpad a ze psů (přihlášení, hlášení nároku na osvobození či úlevu, odhlášení, 

úhrada, žádosti o vrácení/použití přeplatků), 
-   2. zástup matrikářky, evidence obyvatel, vidimace a legalizace, CzechPoint

Obecní úřad  Horní Bludovice

Pozvánka
Fotbalový klub FC Horní Bludovice Vás zve na tradiční 

turnaj jednotlivců (neregistrovaných 
hráčů) ve stolním tenise

o Pohár starostky obce Horní Bludovice

Turnaj se uskuteční v sobotu 10. února 2018
od 08:30 v tělocvičně ZŠ a MŠ Horní Bludovice.

Registrace hráčů: na místě, Startovné: 50,- Kč/hráč
Připraveno je občerstvení a ceny pro vítěze.

Přijďte si vyzkoušet své hráčské schopnosti!

Pozvánka
Vážené dámy a slečny,

Obec Horní Bludovice
Vás srdečně zve na tradiční oslavu

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
ve čtvrtek 8. března 2018

od 16:00 v sále Obecního úřadu.

Připraven je kulturní program a občerstvení.



14                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018

Jubilanti 

únor 2018
EVA SARGANKOVÁ

JIŘÍ STANĚK
JAROMÍR GONGOL

TAŤÁNA FRANKOVÁ
MILOŠ BIJOK

HELENA ŠIMONOVÁ
SOŇA DUSTOROVÁ

OLDŘICH RETT
ERVÍN ŠIMŠA

DOBROMILA SEIDLEROVÁ
ILONA BILANOVÁ

JARMILA GRYGAROVÁ

březen 2018

JAN BUSEK
MARTIN HELCEL

INGRID VESELKOVÁ
SVATAVA ČECHOVÁ
BLAŽENA KOZÁKOVÁ
MILENA BARDOŇOVÁ

ELEONORA SZARKOVÁ
ANTONÍN BÍLENÝ
JIŘÍ PACHLOPNÍK
JOSEF KOUTNÍK

KVĚTA VÍZNEROVÁ
STANISLAV NOGOL

BŘETISLAVA PIPROVÁ
MARIE PALARČÍKOVÁ
STANISLAV MINTĚL

RENATA DURČÁKOVÁ
JARMILA ŠIMŠOVÁ

OLGA SANTARIUSOVÁ
HUBERT HANZEL

Mnoho zdraví a životního elánu, 
dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a dobré nálady 

Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé



Zpravodaj obce Horní Bludovice  2, 3 / 2018                                                          15

různé

Psí  výkaly 

Vážení občané – držitelé psů. Tímto 
se na Vás obracíme s prosbou, abyste 
uklízeli výkaly svých psích miláčků při 
procházkách mimo své pozemky.       
Ne  zř ídka  se  to t iž  pohybuje te              
po v místech, která užívají také jiní 
občané, někdy dokonce i děti ke svým 
hrám. 

Výkaly stačí sklidit do igelitových 
sáčků např. z pečiva či ovoce, kterých 
máme všichni jistě dostatek. Odkládat 
j e  l z e  n a  v l a s t n í  k o m p o s t                       
či  do zbytkového komunálního 
odpadu.

Děkujeme za pochopení.

Obecní úřad  Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

Zpravodaj vydává Obec Horní Bludovice a vychází jako dvouměsíčník. Uzávěrka je 18. den lichého kalendářního měsíce. Registrační číslo MK ČR E19993
Adresa: 739 37 Horní Bludovice č.p. 434, e-mail:  info@hornibludovice.cz,  www.hornibludovice.cz

Grafika, zlom: Obec Horní Bludovice,  Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava

Výzva občanům - likvidace jmelí
Vážení občané, 
tímto se na Vás obracíme s výzvou, abyste provedli kontrolu stavu dřevin 

na svých pozemcích a v případě zjištění výskytu jmelí, postupovali dle pokynů 
níže a zabránili tak dalšímu šíření jmelí.

Jmelí se v posledních 15 letech hojně rozšířilo na území 
Moravskoslezského kraje a způsobuje usychání a umírání stromů 
nacházejících se v zahradách, parcích, podél komunikací, ale také na 
významných stromořadích, alejích či památných stromech. Jmelí je typickým 
poloparazitem, který svému hostiteli – dřevině – odebírá důležité minerální 
látky, ale je sám schopen fotosyntézy, a tudíž je jen částečně vázaný na svého 
hostitele. Jmelí nenapadá jen starší a staré stromy, ale také mladé sazenice        
v blízkosti napadených stromů. Paraziticky může žít 30 – 40 let, výjimečně až 
70 let. Důsledkem výskytu jmelí dochází k oslabování vitality dřevin z důvodu 
nadměrného odnímání vody a živin, následnému ulamování větví v místě trsu 
jmelí, zasychání vrcholů stromů i jinak oslabených větví a postupnému 
odumírání napadené dřeviny. 

Z důvodu zvyšující se intenzity plošného napadení dřevin jmelím již         
v roce 2016 vyzval Moravskoslezský kraj k eliminaci jeho výskytu. 
Doporučený postup eliminace jmelí:

- provádět kontrolu dřevin zaměřenou na výskyt jmelí a jeho včasnou   
likvidací zabránit dalšímu šíření,

- odstraňovat jmelí ořezem větví s trsy jmelí (vylamováním se nezabrání 
jeho dalšímu šíření),

- podpořit vitalitu stromu zálivkou a přihnojením draslíkem, v případě napadení více než 50% objemu koruny, obrátit 
se na Obecní úřad Horní Bludovice, který rozhodne o případné nutnosti kácení dřeviny.

- v případě napadení více než 50% objemu koruny, obrátit se na Obecní úřad Horní Bludovice, který rozhodne o 
případné nutnosti kácení dřeviny.

                    Obecní úřad Horní Bludovice


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	11: spolky
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

